ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 16 сентября 2008 г. N 824/36

 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ БЮДЖЕТНЫХ

 ИНВЕСТИЦИЙ И ПЕРЕЧНЯ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО

 СТРОИТЕЛЬСТВА И РЕКОНСТРУКЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ

 СОБСТВЕННОСТИ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ, ФИНАНСИРУЕМЫХ ИЗ

 БЮДЖЕТА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА СЧЕТ БЮДЖЕТНЫХ

 АССИГНОВАНИЙ, ПРЕДУСМАТРИВАЕМЫХ МИНИСТЕРСТВУ

 КУЛЬТУРЫ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ

 БЮДЖЕТНЫХ ИНВЕСТИЦИЙ

 (в ред. постановлений Правительства МО от 30.12.2008 N 1223/53, от

 21.04.2009 N 309/16, от 07.12.2009 N 1083/50, от 05.07.2010 N 514/28, от

 31.08.2010 N 720/42)

 В соответствии с Федеральным законом от 26.04.2007 N 63-ФЗ "О внесении изменений в

 Бюджетный кодекс Российской Федерации в части регулирования бюджетного процесса и

 приведении в соответствие с бюджетным законодательством Российской Федерации отдельных

 законодательных актов Российской Федерации", в целях завершения проектных работ, строительства

 (реконструкции) объектов государственной собственности Московской области Правительство

 Московской области постановляет:

 (преамбула в ред. постановления Правительства МО от 05.07.2010 N 514/28)

 1. Утвердить прилагаемый Перечень объектов капитального  строительства  и реконструкции

 государственной собственности Московской области, финансируемых из бюджета Московской

 области за счет бюджетных ассигнований, предусматриваемых Министерству культуры Московской

 области на осуществление бюджетных инвестиций.

 2. Работы по  проектированию  и (или)  строительству  (реконструкции) на объектах

 капитального строительства и реконструкции государственной собственности Московской области,

 по которым  проектирование  и (или) строительство (реконструкция) не осуществлялись до

 01.01.2008, подлежат оплате из бюджета Московской области за счет бюджетных ассигнований,

 предусматриваемых Министерству культуры Московской области на бюджетные инвестиции, после

 принятия Правительством Московской области порядка принятия решений о подготовке и

 реализации бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства государственной

 собственности Московской области и внесения изменений в Перечень, утвержденный пунктом 1

 настоящего постановления.

 3. В случае выделения субсидии из федерального бюджета на бюджетные инвестиции в объекты

 капитального строительства государственной собственности Московской области, включенные в

 Перечень, утвержденный пунктом 1 настоящего постановления, Перечень подлежит уточнению в

 части отражения соответствующего источника финансирования бюджетных инвестиций в указанные

 объекты.

 3.1. Объемы средств на осуществление бюджетных инвестиций в 2010 году и последующих

 годах в объекты капитального строительства и реконструкции государственной собственности

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 Московской области, включенные в Перечень, утвержденный пунктом 1 настоящего постановления,

 подлежат ежегодному уточнению в соответствии с объемами бюджетных ассигнований,

 предусматриваемых Министерству культуры Московской области на осуществление бюджетных

 инвестиций законом Московской области о бюджете Московской области на соответствующий

 финансовый год.

 (п. 3.1 введен постановлением Правительства МО от 21.04.2009 N 309/16)

 4. Утвердить прилагаемый Порядок осуществления бюджетных инвестиций в объекты

 капитального строительства и реконструкции государственной собственности Московской области.

 5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя

 Председателя Правительства Московской области Кошмана С.Н.

 Губернатор Московской области

 Б.В. Громов

 Утвержден

 постановлением Правительства

 Московской области

 от 16 сентября 2008 г. N 824/36

 ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА И РЕКОНСТРУКЦИИ

 ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ, ФИНАНСИРУЕМЫХ

 ИЗ БЮДЖЕТА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА СЧЕТ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ,

 ПРЕДУСМАТРИВАЕМЫХ МИНИСТЕРСТВУ КУЛЬТУРЫ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА

 ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ ИНВЕСТИЦИЙ

 (в ред. постановления Правительства МО от 31.08.2010 N 720/42)

 (тыс. руб.)

 N  Наименование разделов и Планируемые Годы     Предельный   В том числе по годам

в ценах       Кроме того, бюджетные

 п/п объектов <1> (виды      результаты строи-   объем        соответствующих лет

<5>            ассигнования из бюджета

 работ)                  выполнения тельства средств на   Московской области на

 работ      <4>      осуществление погашение кредиторской

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 (в соотв.  бюджетных    задолженности за

 ед.)       инвестиций,  предыдущие периоды

 всего <2> <3> 2008 год 2009 год 2010 год 2011 год 2009 год 2010 год 2011 год

 Бюджетные инвестиции -  2912775,00 58097,00 23000,00 13540,00 0,00 24032,65 0,00 34000,00

 всего

 1  Здание  государственного Большой зал 2005-2012 749000,00 58097,00 0,00 0,00 0,00 24032,65 0,00 34000,00

 учреждения культуры     - 300 мест.

 Московской области      Малый зал -

 "Московский областной   150 мест

 государственный театр

 кукол", г. Дзержинский

 (проектно-изыскательские

 работы и строительство)

 В том числе возмещение  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24032,65 0,00 34000,00

 затрат за работы,

 выполненные в

 предшествующие годы

 2  Здание  культурно-       3 млн. книг 2005-2012 1600000,00 0,00 23000,00 13540,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 образовательного

 библиотечного комплекса,

 г. Красногорск

 (проектно-изыскательские

 работы и строительство)

 В том числе возмещение  0,00 0,00 23000,00 13540,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 затрат за работы,

 выполненные в

 предшествующие годы

 Средства из внебюджетных 1563000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 источников

 финансирования

 3  Здание для коллекций    5600 кв. м 2001-2012 158480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 декоративно-прикладного

 искусства

 (фондохранилище)

 государственного

 учреждения культуры

 Московской области

 "Сергиево-Посадский

 историко-художественный

 музей-заповедник",

 г. Сергиев Посад

 (строительство)

 4  Здание государственного Общая      2005-2012 405345,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 учреждения культуры     площадь

 Московской области      залов 2066

 "Звенигородский         кв. м

 историко-архитектурный и

 художественный музей",

 г. Звенигород

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 (проектно-изыскательские

 работы и строительство)

 --------------------------------

 <1> Наименования объектов в настоящем Перечне указаны в соответствии с проектной

 документацией.

 <2> Предельный объем средств на осуществление бюджетных инвестиций подлежит

 уточнению после разработки и утверждения в установленном порядке проектной документации в

 пределах 30 (тридцати) процентов общего объема средств на осуществление бюджетных инвестиций,

 предусмотренных на соответствующий объект.

 <3> Изменение предельного объема средств на осуществление бюджетных инвестиций

 подлежит уточнению путем внесения изменений в настоящий Перечень.

 <4> Годы завершения строительства объектов, по которым предусмотрено уточнение

 предельных объемов средств на осуществление бюджетных инвестиций, подлежат уточнению путем

 внесения изменений в настоящий Перечень.

 <5> Объем средств на осуществление бюджетных инвестиций в последующие годы будет

 определяться в соответствии с законодательством Московской области путем внесения изменений в

 настоящий Перечень.

 Утвержден

 постановлением Правительства

 Московской области

 от 16 сентября 2008 г. N 824/36

 ПОРЯДОК ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ БЮДЖЕТНЫХ ИНВЕСТИЦИЙ В ОБЪЕКТЫ

 КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА И РЕКОНСТРУКЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ

 СОБСТВЕННОСТИ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 Настоящий Порядок осуществления бюджетных инвестиций в объекты капитального

 строительства и реконструкции государственной собственности для нужд учреждений,

 подведомственных Министерству культуры Московской области (далее - Порядок), определяет

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 механизм и условия осуществления бюджетных инвестиций в объекты государственной

 собственности для нужд учреждений, подведомственных Министерству культуры Московской

 области.

 1. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства и реконструкции

 государственной собственности Московской области для нужд учреждений, подведомственных

 Министерству культуры Московской области, осуществляются в пределах средств, предусмотренных

 законом Московской области о бюджете Московской области на соответствующий финансовый год

 на указанные цели, и утвержденных лимитов бюджетных обязательств в соответствии со сводной

 бюджетной росписью бюджета Московской области, утвержденной в установленном

 законодательством порядке.

 2. Министерство культуры Московской области по объектам, включенным в Перечень объектов

 капитального строительства и реконструкции государственной собственности Московской области

 для нужд учреждений, подведомственных Министерству культуры Московской области,

 финансируемых из бюджета Московской области за счет бюджетных ассигнований,

 предусматриваемых Министерству культуры Московской области на бюджетные инвестиции (далее -

 Перечень):

 2.1. Представляет в Министерство финансов Московской области документы в соответствии с

 порядком исполнения бюджета Московской области по расходам, утвержденным Министерством

 финансов Московской области.

 2.2. Осуществляет контроль за ходом строительства указанных объектов.

 2.3. Ежемесячно до 15 числа месяца, следующего за отчетным, представляет в Министерство

 финансов Московской области отчет по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

 2.4. Обеспечивает представление документов по завершенным строительством объектам в

 Министерство имущественных отношений Московской области для внесения указанных объектов в

 реестр собственности Московской области.

 2.5. Ведет бюджетный учет и осуществляет контроль за целевым и эффективным

 использованием средств бюджета Московской области, выделенных на строительство и

 реконструкцию объектов государственной собственности Московской области для обеспечения нужд

 учреждений, подведомственных Министерству культуры Московской области, в установленном

 законодательством Российской Федерации и Московской области порядке.

 3. Министерство финансов Московской области:

 3.1. Оплачивает денежные обязательства по объектам, включенным в Перечень, при наличии

 утвержденной проектной документации, кроме объектов, по которым предусмотрено

 финансирование проектных работ.

 3.2. Осуществляет авансирование по государственным контрактам на проектные работы и (или)

 строительство (реконструкцию) объектов, определенных Перечнем, в объеме до 30 процентов от

 суммы соответствующего государственного контракта, но не более 30 процентов от стоимости работ,

 предусмотренных указанным государственным контрактом для выполнения работ в текущем

 финансовом году.

 4. По объектам, определенным Перечнем, начатым проектированием и (или) строительством

 (реконструкцией) до 01.01.2008:

 4.1. Предоставить Министерству культуры Московской области право передачи заказчикам-

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 застройщикам части функций по организации и финансированию проектных работ и (или)

 строительства (реконструкции) объектов в соответствии с заключенными государственными

 контрактами.

 4.2. Установить, что в целях обеспечения оплаты работ по проектированию и (или)

 строительству (реконструкции) указанных объектов заказчики-застройщики находятся в

 ведомственном подчинении Министерства культуры Московской области в части исполнения

 указанными заказчиками-застройщиками функций по финансированию проектных работ и

 строительства (реконструкции) указанных объектов, предусмотренных государственными

 контрактами, заключенными ими с Министерством культуры Московской области.

 4.3. Министерство культуры Московской области помимо выполнения пункта 2 настоящего

 Порядка представляет в Министерство финансов Московской области перечень заказчиков-

 застройщиков по указанным объектам, предусмотренным Перечнем для открытия им лицевых счетов.

 4.4. Министерство финансов Московской области помимо выполнения пункта 3 настоящего

 Порядка в случае передачи функций по финансированию проектных работ и (или) строительства

 (реконструкции) указанных объектов оплату соответствующих денежных обязательств осуществляет

 через лицевые счета получателей средств, открытые заказчиками-застройщиками в Управлении

 областного казначейства Министерства финансов Московской области.

 4.5. Заказчики-застройщики на указанных объектах в соответствии с заключенными ими до

 01.01.2008 государственными контрактами на проектирование и (или) строительство

 (реконструкцию):

 осуществляют выполнение функций, переданных им Министерством культуры Московской

 области;

 открывают лицевые счета получателей средств в Управлении областного казначейства

 Министерства финансов Московской области;

 для осуществления оплаты расходов представляют необходимые документы в Министерство

 финансов Московской области в соответствии с порядком исполнения расходов бюджета

 Московской области, утвержденным Министерством финансов Московской области;

 в рамках исполнения переданных государственным заказчиком Московской области функций, в

 порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации для бюджетных

 организаций, осуществляют контроль за целевым и эффективным использованием средств бюджета

 Московской области, выделенных на бюджетные инвестиции, ведут бюджетный учет, составляют и

 представляют отчетность об использовании указанных средств.

 5. Контроль за соблюдением требований настоящего Порядка осуществляется заместителем

 Председателя Правительства Московской области Кошманом С.Н.

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 Приложение

 к Порядку

 ОТЧЕТ О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ НА ОБЪЕКТАХ

 КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА И РЕКОНСТРУКЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ

 СОБСТВЕННОСТИ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ, ФИНАНСИРУЕМЫХ ИЗ БЮДЖЕТА

 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА СЧЕТ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА

 ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ ИНВЕСТИЦИЙ ЗА ___________ 200__ ГОДА

 (НАРАСТАЮЩИМ ИТОГОМ С НАЧАЛА ГОДА)

 N   Наименование объектов Сметная        На начало года                          Объем средств     Выполненные работы за отчетный Перечислено с начала Кредиторская

 п/п и отраслей           стоимость      бюджета Московской период                        года за счет средств (дебиторская)

 строительства в области,          бюджета Московской  задолженность

 базисных ценах предусмотренный на области             за выполненные

 _______ год       работы на

 Остаток   Кредиторская  Дебиторская   Всего В т.ч.     В       В действующих ценах  Всего   В т.ч.     конец

 сметной   задолженность задолженность расходы на базисных расходы на отчетного

 стоимости за выполненные за выполненные страхование ценах   Всего В т.ч. расходы страхование периода в

 в базисных работы в      работы в      объектов   на страхование объектов   действующих

 ценах     действующих   действующих   объектов       ценах

 ценах         ценах

 1  2          3       4    5       6       7  8     9    10  11       12   13    14

 Министр культуры Правительства

 ______________________________

 Московской области

 ______________________________

 (или уполномоченное лицо)

                                                             &n
 bsp;          М.П.

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/